Контракт на оказание услуг
по техническому обслуживанию
и ремонту автомобилей

г. Тирасполь                                                                     «	   »_________2021 года

______________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и Министерство иностранных дел ПМР, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице министра В.В. Игнатьева, действующего на основании Положения, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей Заказчика (далее - услуги), а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.
1.2. Наименование, стоимость и сроки оказания услуг, количество и технические характеристики необходимых при техническом обслуживании и ремонте автозапчастей, материалов и оборудования, а также гарантийный срок на выполняемые работы, предоставляемые автозапчасти, оборудование и материалы, за исключением электротехнических изделий, определяются в Заказ-нарядах по каждому автомобилю, оформляемых Исполнителем в установленной форме, согласно расценкам Исполнителя.
[bookmark: _Hlk66533008]Перечень услуг, а также цены на них определяются в Приложении № 1 к настоящему контракту.
Уполномоченными представителями Заказчика по настоящему контракту являются ___________________________________________________.
1.3. Услуги по настоящему контракту выполняются с использованием запасных частей (оборудования) и расходных материалов Исполнителя или Заказчика, что отражается в Заказ-наряде.
1.4. Услуги по настоящему контракту считаются оказанными после подписания сторонами Актов приема-передачи выполненных работ.
1.5. Исполнитель гарантирует качество выполненных работ со дня ввода в эксплуатацию автомобилей после выполненных работ по ремонту или произведенных работ по обслуживанию.
 1.6. Перечень автомобилей Заказчика, подлежащих техническому обслуживанию и ремонту, определен в Приложении № 2 к настоящему контракту.
 1.7.  Техническое задание по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств Министерства иностранных дел ПМР на 2021 год определено в Приложении № 3 к настоящему контракту, которое является неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость оказываемых услуг определяется в соответствии с расценками Исполнителя, указанными в Приложении № 1.
Цена является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством для определения цены для малой закупки. Цена может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.2. Окончательная стоимость оказанных Исполнителем услуг и использованных при их проведении запасных частей и материалов по соответствующему Заказ-наряду, указывается в счете, выставляемом Исполнителем. После окончания оказания услуги Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приема-передачи выполненных работ.
2.3 Общая сумма контракта составляет ________________рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства иностранных дел ПМР на 2021 год, утвержденному 28 января 2021 года.
[bookmark: bookmark1]2.4. Оплата осуществляется в безналичной форме, в рублях Приднестровской Молдавской Республики, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней после подписания Акта приема-передачи выполненных работ по мере выделения финансирования из республиканского бюджета. Источник финансирования – Республиканский бюджет.

3. Сроки действия контракта
3.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2021 года.
3.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон в течение всего срока действия контракта, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
3.3. Сроки оказания услуг по каждому конкретному автомобилю согласовываются сторонами и закрепляются в Заказ-наряде.
[bookmark: bookmark2]3.4. В случае, если на момент оформления Заказ-наряда на складе Исполнителя отсутствуют запасные части, детали и материалы, без которых выполнение общих работ по ремонту и обслуживанию автомобиля невозможно, то датой начала выполнения работ является дата поступления соответствующих запасных частей, деталей и материалов на склад Исполнителя, о чем делается отметка в Заказ-наряде, а при оказании услуг с использованием запасных частей, деталей и материалов предоставленных Заказчиком, датой начала оказания услуг является дата их получения Исполнителем от Заказчика с внесением соответствующей отметки в Заказ-наряд.

4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
а) оказать услугу своими силами, средствами и за свой риск в соответствии с Заказ-нарядами;
б) в случае обнаружения Исполнителем, в ходе оказания услуг, скрытых повреждений, не отмеченных в Заказ-наряде и препятствующих выполнению общих ремонтных работ,
- немедленно приостановить работы;
- уведомить об обнаруженных повреждениях Заказчика;
- в случае получения согласия Заказчика на проведение дополнительных работ по устранению обнаруженных повреждений внести стоимость и наименования данных работ в основной Заказ-наряд;
в) оказать услугу по настоящему контракту качественно, с соблюдением технологических норм и правил, в соответствии с требованиями Заказчика в сроки, согласованные сторонами;
г) осуществлять техническую консультацию по автомобилям Заказчика;
д)	в присутствии представителя Исполнителя обеспечивать доступ представителя Заказчика для осмотра, находящегося на ремонте или техническом обслуживании автомобиля, а также представлять по требованию Заказчика необходимую информацию о проводимых ремонтных работах;
е) выполнять указания Заказчика в ходе выполнения работ, если такие указания не противоречат настоящему контракту, правилам безопасности выполненных работ и не представляют собой вмешательство в хозяйственную деятельность Исполнителя;
ж)	обеспечить сохранность транспортного средства и имущества Заказчика, принятого по Заказ-наряду, не допустить повреждение, разукомплектование и хищение комплектующих транспортного средства, переданного Заказчиком для ремонта и оказания услуг.
В случае хищения либо причинения имущественного ущерба обслуживаемому транспортному средству вследствие неисполнения Исполнителем обязательств, принятых на себя в соответствии с условиями настоящего контракта, Исполнитель несет ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, а также обязан возместить в полном объеме размер причиненного ущерба;
з) немедленно сообщить Заказчику об окончании работ и готовности передать Заказчику исполнительную документацию по оказанным услугам;
и) безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в выполненной работе.
4.2. Заказчик обязан:
а) при сдаче автомобиля в ремонт информировать Исполнителя обо всех неисправностях, выявленных в процессе эксплуатации автомобиля;
б) при передаче автомобиля для оказания услуг Исполнителю, указать в Заказ-наряде все имеющееся в автомобиле дополнительное оборудование и устройства, установленные не производителем автомобиля, включая телефон, аудио-, видео и противоугонные системы;
в) принять результат оказанных услуг и оплатить в соответствии с условиями настоящего контракта и согласно актам приема-передачи выполненных работ.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. Действие непреодолимой силы
	6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение, ненадлежащее выполнение или несвоевременное выполнение своих обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть, избежать и предотвратить.
	К данным обстоятельствам (непреодолимой силе) относят: стихийные бедствия, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, моратории, а также другие обстоятельства, которые не могли предвидеть или избежать стороны при заключении настоящего контракта.
6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства в силу непредвиденных обстоятельств, должна письменно немедленно уведомить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему контракту.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8.3. Все приложения к настоящему контракту являются его составной частью.

Заказчик:                                                          Исполнитель:
Министерство иностранных дел ПМР
г. Тирасполь. ул. Свердлова 45
р/с2182000067501003 в ПРБ
г.Тирасполь
к/с 2029000001 КУБ 00
ф/к 0200035279

Министр В.В. Игнатьев
____________                                                    ___________